
 

 

  
  
  
  

TARIFAS 
      CENTRO DE CONCILIACIÓN - 2022 

           UVT 2022  - $  38.004 

TABLA GENERAL TARIFAS 
AFILIADOS 

20% 
DESCUENTO 

CUANTÍA Tarifa UVT Equivalencia en $ 

Desde 0 y hasta $ 7.608.000 7,51 $ 285.410 $ 228.328 

Desde $ 7.608.001 y  hasta   $ 12.363.000 10,84 $ 411.963 $ 329.570 

Desde $ 12.363.001 y hasta   $ 16.167.000 12,75 $ 484.551 $ 387.640 

Desde $16.167.001 y hasta   $ 22.000.000 14 $ 532.056 $ 425.644 

Desde $ 22.000.001 y hasta   $ 28.000.000 15 $ 570.060 $ 456.048 

Desde $ 28.000.001 y hasta   $ 33.284.000 17,52 $ 665.830 $ 532.664 

Desde $ 33.284.001 y hasta   $ 39.000.000 19 $ 722.076 $ 577.660 

Desde $ 39.000.001 y hasta   $ 49.451.000 20,85 $ 792.383 $ 633.906 

Desde $ 49.451.001 y hasta   $ 100.000.000 0.70 % sobre la Cuantía Menos el 20% 

Desde $ 100.000.001 y hasta $ 300.000.000 0.50 % sobre la Cuantía Menos el 20% 

Desde $ 300.000.001 en adelante 0.30 % sobre la Cuantía Menos el 20% 

CON CUANTÍA INDETERMINADA  11,68 $ 443.886  $ 355.108 

TARIFA ESPECIAL 
PARA CASOS DE FAMILIA – UNIÓN MARITAL DE 

HECHO – APOYO JUDICIAL 
5,84 $ 221.943 $ 177.555 

  

Los anteriores valores más el IVA del 19%. 
  
  

 EL 40% DEL VALOR  SON LOS GASTOS A FAVOR DE CÁMARA  
 EL 60% DEL VALOR SON LOS HONORARIOS DEL CONCILIADOR 

La tarifa máxima permitida para la prestación del servicio de conciliación será de  750,687 UVT. 

Tarifa Máxima año 2022: $ 28.528.842 


